
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

   ALBO ON LINE  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. N. 1953 del 21/02/2017 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa ”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi -  Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. Azione 10.2.2 - Azione di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo.  

DETERMINA PER LA SELEZIONE DELLE FIGURE DA UTILIZZARE SUI MODULI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 - CUP D87I17000740006 

   

  
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

VISTO il D.P.R. n. 275 , recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. I. n.44/2001 Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  

delle Istituzioni Scolastiche (ove applicabile); 

il D. I. 129 del 28/08/2018 Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO 

VISTO il Programma Annuale E.F.. 2018 approvato con delibera n. 70 del Consiglio di Istituto in data 

14/12/2017;  

VISTA la legge n.241 del 07/08/1990- Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

il Decreto Legislativo n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 
VITO 

VISTO il PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) N.9952 del 17/12/2014 e successive mm.li; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I -Istruzione- 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff; 

azione 10.2.2 Azioni specifiche per la scuola del primo ciclo; 

 

 

 
     

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. n.1953 del 21/02/2017- Competenze di base; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell'Autorità di Gestione per la realizzazione 

dei Progetti PON 2014-2020;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AO0DGEFID 34815 del 02/08/2017 avente oggetto: Fondi Strutturali 

Europei –Programma Operativo Nazionale- "Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020-Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" 

e relativi aspetti d i natura fiscale, previdenziale ed assistenziale. Chiarimenti; 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010817 - 29/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


VISTA la nota MIUR prot. AO0DGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 

Europei- Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere 

sul FSE, in particolar e quanto previsto al punto 2.1- area formativa importo orario per esperti e 

tutor; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 16 del 15/05/2017, di approvazione dell'adesione dell'Istituto 

all'Avviso Pubblico Miur prot. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 15/05/2017 di approvazione dell'adesione dell'Istituto 

all'Avviso Pubblico Miur prot. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base; 

VISTA La candidatura  n. 44663 del 21/02/2017; 

VISTA La graduatoria di merito pubblicata in data 28/12/2017 con nota prot. N. 38386 nella quale questo 

Istituto risulta essere inserito a pieno titolo; 

VISTA la nota MIUR prot. AO0DGEFID/198 del 10/01/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione del seguente progetto: 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 per la scuola primaria e secondaria di primo 

grado per un finanziamento pari ad € 44.856,00 

VISTO  il proprio decreto prot. 4456/C24c del 29/05/2018 di assunzione nel programma annuale 2018 del 

finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione del Progetto "La scuola che ci piace”  CUP 

D87I17000740006; 

VISTI I criteri per il reclutamento di esperti approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n.  92 del 

14/11/2018; 

VISTA la necessità di selezionare, tra il personale interno le figure necessarie per la realizzazione di ito di 

n. 7 moduli didattici di cui si compone il Progetto riportato in epigrafe; 

 

DETERMINA 

 
di indire la procedura di selezione ai fini del conferimento dell'incarico al personale interno all'Istituto 
Comprensivo, per le sotto riportate figure da utilizzare per ciascun modulo di cui si compone il Progetto 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41: 

 FIGURE 
 ESPERTI; 
 TUTOR 
 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

 MODULI 

Sotto Azione Codice identificativo progetto Titolo del progetto Tipo modulo 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace La novella 

cinematografica 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Mi racconto… 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Giochi Matematici 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Esprimersi con la 
geometria 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Come affrontare le 
prove INVALSI - 
training 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Non si vede ma c’è – 
primo gruppo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 La scuola che ci piace Non si vede ma c’è – 
secondo gruppo 

 
Verrà emanato un apposito avviso interno che verrà pubblicato sul sito della scuola e reso noto con circolare 
interna 

 

IL DIIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Paola UNCINOTTI ) 

 
 Firmato digitalmente ai sensi del   

 CAD e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2018-11-29T11:54:29+0100
	UNCINOTTI PAOLA




